
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  Псковской области  

«Великолукский политехнический колледж» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.08.2025                                             г. Великие Луки                                         № 34  –уч 

 

О  зачислении   

 

    В соответствии с решением Приемной комиссии протокол № 1 от 15.08.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1) Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов ГБПОУ ВПК на 1 курс очной формы 

обучения за счёт средств бюджета Псковской области, следующих поступающих: 

1 отделение 

1. По программе среднего профессионального образования – программе подготовки специалистов 

среднего звена на базе основного общего образования: 

со сроком обучение 2 года 10 месяцев: 

в группу №116 по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»: 

1. Андреева Анастасия Артёмовна 

2. Баранова Виктория Александровна 

3. Богданов Антон Алексеевич 

4. Васильева Анастасия Олеговна 

5. Вербицкий Евгений Владимирович 

6. Михайлова Анастасия Николаевна 

7. Михайлова Дарья Николаевна 

8. Орлова Анна Юрьевна 

9. Скачилова Мария Александровна 

10. Эктова Анастасия Александровна 

 

в группу №118 по специальности 46.02.01 «Документационное обеспечение управления и 

архивоведение»: 

11. Иванова Евгения Александровна 

12. Копытова Анастасия Алексеевна 

13. Корнилова Марина Алексеевна 

14. Костюкова Полина Анатольевна 

15. Красовская Серафима Анатольевна 

16. Натынчик Софья Алексеевна 

17. Олейнич Александра Антоновна 

18. Северьянова Александра Сергеевна 

19. Терехова Каролина Андреевна 

 

со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

в группу №117 по специальности 15.02.16 «Технология машиностроения»: 

20. Алексеев Кирилл Станиславович 

21. Богданов Никита Сергеевич 

22. Дёмкин Сергей Дмитриевич 

23. Ивановская Софья Денисовна 

24. Крюков Константин Владимирович 

25. Локшин Денис Викторович 

26. Макаров Павел Алексеевич 

27. Максимов Филипп Денисович 

28. Никитин Дмитрий Владимирович 

29. Новиков Иван Алексеевич 

30. Пушаков Егор Александрович 



31. Соколов Даниил Владимирович 

32. Степанов Вадим Александрович 

33. Ходунов Сергей Дмитриевич 

34. Шанин Степан Владимирович 

35. Щедров Артём Витальевич 

 

в группу №119 по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

36. Баранов Вадим Николаевич 

37. Бахвалов Владислав Михайлович 

38. Болтрушевич Мирослава Станиславна 

39. Волкова Виктория Александровна 

40. Зенков Всеволод Алексеевич 

41. Иванов Иван Андреевич 

42. Клевцов Никита Игоревич 

43. Командирова Алёна Владимировна 

44. Королёва Алина Александровна 

45. Кускова Карина Павловна 

46. Лопуха Кира  

47. Максименко Дмитрий Алексеевич 

48. Михайловский Виктор Александрович 

49. Осипенко Владимир Сергеевич 

50. Петрова Анна Алексеевна 

51. Петухов Виталий Александрович 

52. Потоцкий Илья Алексеевич 

53. Руденков Даниил Юрьевич 

54. Сейджанов Руслан Алексеевич 

55. Смирнов Алексей Сергеевич 

56. Соловьев Александр Сергеевич 

57. Федоров Андрей Сергеевич 

58. Шалягин Кирилл Алексеевич 

59. Шершнева Алина Юрьевна 

60. Щемелева Елизавета Игоревна 

 

2. По программам среднего профессионального образования - подготовки квалифицированных 

рабочих и служащих на базе основного общего образования со сроком обучения 1 года 10 

месяцев: 

в группу № 113 по профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки)»: 

61. Барканов Владислав Анатольевич 

62. Бердашев Николай Андреевич 

63. Борисенков Владислав Максимович 

64. Васильев Павел Александрович 

65. Виноградов Даниил Викторович 

66. Денисов Даниил Владимирович 

67. Денисов Роман Антонович 

68. Деребалов Вадим Юрьевич 

69. Захаров Дмитрий Анатольевич 

70. Ильин Владислав Иванович 

71. Крылач Артур Билалович 

72. Кудрявцев Денис Игоревич 

73. Кузнецов Кирилл Михайлович 

74. Пармёнов Александр Александрович 

75. Петухов Владислав Александрович 

76. Пильщиков Арсений Николаевич 

77. Поликарпов Николай Викторович 

78. Саенко Андрей Владимирович 

79. Смирнов Никита Алексеевич 

80. Старостенков Даниил Сергеевич 



81. Трифаженков Павел Валерьевич 

82. Трифаженков Степан Валентинович 

83. Хомотдинов Арсений Русланович 

84. Шатров Евгений Викторович 

85. Щетинин Кирилл Александрович 

 

в группу № 114 по профессии 15.01.37 «Слесарь-наладчик контрольно-измерительных 

приборов и автоматики»: 

 

86. Баранников Антон Алексеевич 

87. Беллавин Дмитрий Константинович 

88. Белотелова Арина Юрьевна 

89. Ерогин Илья Андреевич 

90. Иванов Артём Николаевич 

91. Клюев Станислав Павлович 

92. Соколов Константин Васильевич 

 

2 Отделение 

3. По программе среднего профессионального образования – программе подготовки специалистов 

среднего звена на базе основного общего образования: 

со сроком обучение 2 года 10 месяцев: 

в группу №123 по специальности 43.02.13 «Технологии индустрии красоты»: 

93. Базарова Алиса Ильясовна 

94. Виноградова Анастасия Юрьевна 

95. Виноградова Мария Юрьевна 

96. Гомонюк Аделина Сергеевна 

97. Иванова Эвелина Александровна 

98. Коноплёва Дарина Денисовна 

99. Лебедева Кристина Владимировна 

100. Павлова Ульяна Сергеевна 

101. Правдина Мария Дмитриевна 

102. Ретуева Виталина Викторовна 

103. Русанова Алиса Михайловна 

104. Сафронов Никита Максимович 

105. Степанова Полина Владимировна 

106. Суворова Валерия Руслановна 

107. Травкина Дарья Владимировна 

108. Цымбал Патрина Яновна 

109. Шляпникова Карина Ивановна 

 

со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 

в группу №125 по специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств»: 

110. Виданов Богдан Павлович 

111. Голенков Даниил Сергеевич 

112. Горбачёв Артём Владимирович 

113. Гринцевич Егор Алексеевич 

114. Ломакин Дмитрий Денисович 

115. Лукашов Сергей Юрьевич 

116. Макаров Виталий Андреевич 

117. Никифоров Сергей Алексеевич 

118. Новаковский Леонид Алексеевич 

119. Овчинников Александр Николаевич 

120. Семёнов Егор Андреевич 

121. Слав Карина Вячеславовна 

122. Тихомиров Денис Дмитриевич 

123. Тихонов Александр Сергеевич 

124. Фёдоров Даниил Сергеевич 



125. Федоров Сергей Александрович 

126. Хурнов Александр Иванович 

127. Челядинас Николай Андреевич 

128. Юшеев Егор Алексеевич 

129. Юшеев Константин Алексеевич 

 

4. По программе профессиональной подготовки на базе коррекционных школ     VIII вида и 

коррекционных классов без получения основного общего образования со сроком обучения 1 год 

10 месяцев: 

в группу №120 по профессиям: 16909 «Портной», 19601 «Швея»: 

130. Абраамян Ксения Ашатовна 

131. Макаренко Варвара Николаевна 

132. Мелентьева Кристина Романовна 

133. Панфилова Диана Викторовна 

134. Петрова Диана Юрьевна 

135. Петровых-Лотонина Евдокия Вадимовна 

136. Тарарова Сабина Вахтанговна 

 

3 отделение 

5. По программе среднего профессионального образования – подготовки квалифицированных 

рабочих и служащих на базе основного общего образования со сроком обучения 1 года 10 

месяцев: 

в группу № 132 по профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»: 

137. Болтаг Ярослав Владимирович 

138. Гончуков Максим Дмитриевич 

139. Грищенков Сергей Алексеевич 

140. Кляшнева Диана Дмитриевна 

141. Леонов Артём Александрович 

142. Леонов Марат Александрович 

143. Логинов Алексей Алексеевич 

144. Марков Никита Александрович 

145. Мачуев Евгений Владимирович 

146. Новиков Александр Алексеевич 

147. Петров Илья Андреевич 

148. Петрова Анна Игоревна 

149. Попов Иван Михайлович 

150. Прокуратов Денис Алексеевич 

151. Сергеенков Илья Александрович 

152. Тимофеев Ярослав Викторович 

153. Федоров Даниил Александрович 

154. Шаполатова Зарина Абдухолиловна 

 

6. По программе профессиональной подготовки -  на базе 8 классов с получением основного 

общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 

в группу №136 по профессии «Сварщик» (Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом», «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом в защитном 

газе)»: 

155. Авагян Лев Арменович 

156. Бельченков Тимофей Александрович 

157. Бойцов Артём Александрович 

158. Бородкин Никита Эрвинович 

159. Булгаков Никита Арамович 

160. Булыгин Александр Дмитриевич 

161. Гайнулин Антон Владимирович 

162. Иванов Игнат Анатольевич 

163. Костин Антон Вячеславович 

164. Костин Егор Вячеславович 

165. Костюченков Егор Сергеевич 



166. Лебедев Егор Викторович 

167. Романов Никита Сергеевич 

168. Сенютин Даниил Михайлович 

169. Сергеев Владислав Сергеевич 

170. Смоляренко Денис Алексеевич 

171. Сорокин Владислав Васильевич 

172. Степанов Даниил Евгеньевич 

173. Тимошков Михаил Сергеевич 

174. Цветков Илья Алексеевич 

 

в группу № 134 по профессиям: 18880 «Столяр строительный», 16671 «Плотник»: 

175. Болдов Даниил Валерьевич 

176. Герасимов Алексей Дмитриевич 

177. Дроздов Арсений Артемович 

178. Иванов Дмитрий Андреевич 

179. Макаренко Тимофей Артёмович 

180. Полозов Егор Андреевич 

181. Пяткин Матвей Владимирович 

182. Федотов Роман Алексеевич 

 

7. По программе профессиональной подготовки на базе коррекционных школ     VIII вида и 

коррекционных классов без получения основного общего образования со сроком обучения 1 год 

10 месяцев: 

в группу № 131 по профессиям: 13450 «Маляр строительный», 19727 «Штукатур»:  

183. Белый Александр Валерьевич 

184. Воробьёва Софья Сергеевна 

185. Жулькова Радмила Владимировна 

186. Ретуева Виктория Викторовна 

187. Спиридонов Иван Эдуардович 

 

в группу № 135 по профессиям: 18880 «Столяр строительный», 16671 «Плотник»: 

188. Бойцов Никита Васильевич 

189. Бутырин Радомир Николаевич 

190. Григорьев Даниил Алексеевич 

191. Живчиков Семён Алексеевич 

192. Комендантов Николай Николаевич 

193. Матвиенко Иван Викторович 

194. Меленик Макар Кириллович 

195. Петровых-Лотонин Александр Вадимович 

196. Поляков Руслан Игоревич 

197. Терещенко Денис Андреевич 

198. Федоров Кирилл Александрович 

 

Невельский филиал 

8. По программам среднего профессионального образования - подготовки квалифицированных 

рабочих и служащих на базе основного общего образования со сроком обучения 1 года 10 

месяцев: 

в группу № 142 по профессии 38.01.02 «Продавец»: 

199. Богданов Михаил Владиславович 

200. Болдышева Валерия Романовна 

201. Василькова Анна Андреевна 

202. Иванов Даниил Андреевич 

203. Клементьева Александра Александровна 

204. Лазутина Марьяна Михайловна 

205. Лебедев Даниил Юрьевич 

206. Махова Вероника Андреевна 

207. Мороз Диана Степановна 

208. Павлова Полина Михайловна 



209. Скопцов Никита Андреевич 

210. Французова Диана Алексеевна 

 

9. По программе профессиональной подготовки на базе коррекционных школ     VIII вида и 

коррекционных классов без получения основного общего образования со сроком обучения 1 год 

10 месяцев: 

в группу № 145 по профессиям: 13450 «Маляр строительный», 19727 «Штукатур»:  

211. Барканов Кирилл Александрович 

212. Жаров Евгений Антонович 

213. Зимина Валерия Александровна 

214. Иванова Мелания Юрьевна 

 

 

2) Зам. директора по учебно-производственной работе внести соответствующую запись в 

«Поименную книгу учащихся» дневного отделения. 

  

 

И.о. директор колледжа                                                      Е.А. Николаева 

 


		2025-08-18T12:27:26+0300
	Николаева Елена Александровна




